
SOMMARIO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 10.05.2005 N. 505

Avviso per l’istituzione dell’elenco degli idonei alla nomina a Di-
rettore Generale delle Aziende sanitarie della Regione Liguria. pag. 2026

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE
10.05.2005 N. 25

Nomina ed attribuzione degli incarichi ai componenti della Giun-
ta regionale. pag. 2034

Mercoledì 25 Maggio 2005 Anno XXXVI - Numero 21

REPUBBLICA ITALIANA

BOLLETTINO UFFICIALE
DELLA REGIONE LIGURIA

Direzione, Amministrazione: Tel. 010 54.851 Internet: www.regione.liguria.it
Redazione: Tel. 010 5485663 - 5068 - Fax 010 5484815 E-mail: abbonati@regione.liguria.it
Abbonamenti e Spedizioni: Tel. 010 5485232 - 5253 E-mail: burl@regione.liguria.it

PARTE SECONDA Genova - Via Fieschi 15

CONDIZIONI DI VENDITA: Ogni fascicolo €. 3,00. “La vendita è effettuata esclusivamente in Genova presso la Libreria Giuridica -
Galleria E. Martino 9.”
CONDIZIONI DI ABBONAMENTO: Con decorrenza annuale:
Canone globale: €. 160,00 - Parte I: €. 40,00 - Parte II: €. 80,00 - Parte III: €. 40,00 - Parte IV: €. 35,00 - Sconto alle librerie: 10% - È
esclusa la fatturazione. I Supplementi Straordinari (Leggi finanziarie, Ruolo nominativo S.S.n., ....) non sono compresi nei normali
canoni di abbonamento, il singolo prezzo viene stabilito dall’Ufficio di Presidenza; degli atti in essi contenuti ne viene data notizia
sul corrispondente fascicolo ordinario. Il costo dei fascicoli arretrati è il doppio del prezzo di copertina. I fascicoli esauriti sono pro-
dotti in fotocopia il cui prezzo è di €. 0,13 per facciata. I fascicoli non recapitati devono essere richiesti entro 30 giorni.
CONDIZIONI DI PUBBLICAZIONE E TARIFFE: Tutti gli annunzi e avvisi dei quali si richiede la pubblicazione sul B.U.R.L. devono
essere prodotti in originale, redatti in carta da bollo nei casi previsti dal D.p.r. 26.10.1972 n. 642 e s.m., con allegate due fotocopie,
firmati dalla persona responsabile che richiede la pubblicazione, con l’indicazione della qualifica o carica sociale. Il costo della
pubblicazione è a carico della Regione quando la pubblicazione è prevista da leggi e regolamenti regionali - Alle richieste di
pubblicazione onerosa deve essere allegata la ricevuta del versamento sul c/c postale dell’importo dovuto, secondo le TARIFFE
vigenti: diritto fisso di intestazione €. 5,00 - Testo €. 2,00 per ciascuna linea di scrittura (massimo 65 battute) o frazione, compresa la
firma dattiloscritta. Sconto del 10% sui testi anticipati per posta elettronica.
TERMINI DI PUBBLICAZIONE: Si pubblica di regola il mercoledì, se coincidente con festività, il primo giorno successivo non
festivo. Gli annunzi, avvisi e bandi di concorso da pubblicarsi entro i termini stabiliti devono pervenire alla Redazione del B.U.R.L.
Via Fieschi 15 - 16121 Genova, entro le ore 12 dei due mercoledì precedenti l’uscita del Bollettino; la scadenza indicata deve essere
di almeno 15 giorni dalla data di pubblicazione, pena la mancata pubblicazione.
CONDIZIONI DI PAGAMENTO: Il pagamento degli abbonamenti e delle inserzioni deve avvenire esclusivamente mediante
versamento sul c/c postale N. 00459164 intestato al Bollettino Ufficiale Regione Liguria, Via Fieschi, 15 - 16121 Genova indicando a
tergo del certificato di allibramento, la causale del versamento. L’Amministrazione non risponde dei ritardi causati dalla omissione
di tale indicazione.

Grafica Veneta S.p.A. - Trebaseleghe (PD)
Pubblicazione settimanale - “Spedizione in a.p. art. 2 comma 20/c legge 662/96 - Filiale di GENOVA”

PARTE SECONDA

Atti di cui all’art. 4 della Legge Regionale 24 Dicembre 2004 n. 32



DECRETO DEL DIRIGENTE SETTORE SISTEMI INFORMATIVI
E TELEMATICI REGIONALI 03.05.2005 N. 914

Definizione prezzo per cessione onerosa a terzi del volume: Raccol-
ta pareri in materia urbanistico-edilizia e paesistico-ambientale. pag. 2035

DECRETO DEL DIRIGENTE SETTORE AFFARI DELLA
PRESIDENZA 19.04.2005 N. 927

Iscrizione dell’Associazione Sportello del Consumatore
nell’elenco delle associazioni per la tutela dei consumatori e degli
utenti. pag. 2036

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE DI GENOVA
19.04.2005 N. 130

Modifica della “Carta delle aree inondate ed inondabili”, della
“Carta delle fasce fluviali”, della “Carta del rischio idraulico”, del-
la “Carta delle tracce delle sezioni” e della “Carta degli interven-
ti”, degli elaborati testuali “Relazione generale” e “Piano degli in-
terventi” e delle “Verifiche idrauliche” del Piano stralcio di Baci-
no per il rischio idrogeologico, ai sensi del D.L. 180/98 e s.m.i., di
porzioni di territorio a completamento degli Ambiti territoriali
nn. 12 e 13 approvato con Deliberazione del Consiglio Provinciale
n. 65 del 12.12.2002. pag. 2036

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI IMPERIA
04.05.2005 N. 54

Comune di Castellaro. Variante al Piano Regolatore Generale rela-
tiva ai lavori di ampliamento del cimitero comunale. pag. 2037

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI IMPERIA
04.05.2005 N. 55

Comune di Ospedaletti. Variante al Piano Regolatore Generale re-
lativa alla trasformazione dell’Ambito “TMA” in ambito “RMA1”. pag. 2038

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO DIFESA DEL
SUOLO, OPERE AMBIENTALI E PIANI DI BACINO DELLA
PROVINCIA DI GENOVA 15.02.2005 .N. 864

CI04576-CI02737-CI02468-CG01906 - Concessione idraulica per
tratti di tombinatura su vari corsi d’acqua, nel Comune di Genova. pag. 2038

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO DIFESA DEL
SUOLO, OPERE AMBIENTALI E PIANI DI BACINO DELLA
PROVINCIA DI GENOVA 07.03.2005 N. 1270

CI06131 - Concessione idraulica per attraversamento del Torrente

Anno XXXVI - N. 21 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 25.5.2005 - pag. 2021



Magistrato (ponte 1), in Via Dogali, nel Comune di Santa Marghe-
rita Ligure. pag. 2039

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO DIFESA DEL
SUOLO, OPERE AMBIENTALI E PIANI DI BACINO DELLA
PROVINCIA DI GENOVA 07.03.2005 N. 1271

CI06132 - Concessione idraulica per attraversamento del Torrente
Magistrato (ponte 2 - ex mattatoio civico), in Via Dogali, nel Comu-
ne di Santa Margherita Ligure. pag. 2039

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO DIFESA DEL
SUOLO, OPERE AMBIENTALI E PIANI DI BACINO DELLA
PROVINCIA DI GENOVA 07.03.2005 N. 1272

CI06133 - Concessione idraulica per scarico acque bianche nel
Torrente Magistrato, in Via Dogali, nel Comune di Santa Marghe-
rita Ligure. pag. 2040

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO DIFESA DEL
SUOLO, OPERE AMBIENTALI E PIANI DI BACINO DELLA
PROVINCIA DI GENOVA 07.03.2005 N. 1273

CI06134 - Concessione idraulica per attraversamento del Torrente
Magistrato con cavi per illuminazione pubblica (n. 2 cavi nel ponte
1) in Via Dogali, nel Comune di Santa Margherita Ligure. pag. 2040

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO DIFESA DEL
SUOLO, OPERE AMBIENTALI E PIANI DI BACINO DELLA
PROVINCIA DI GENOVA 07.03.2005 N. 1274

CI06135 - Concessione idraulica per attraversamento del Torrente
Magistrato con cavi per illuminazione pubblica (n.2 cavi nel ponte
2 - ex mattatoio) in Via Dogali, nel Comune di Santa Margherita
Ligure. pag. 2041

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO DIFESA DEL
SUOLO, OPERE AMBIENTALI E PIANI DI BACINO DELLA
PROVINCIA DI GENOVA 07.03.2005 N. 1275

CG01920 - Concessione per circa 30 mq di greto in sponda sinistra
del Torrente Lavagna, in località Monleone, nel Comune di Cica-
gna. pag. 2042

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO DIFESA DEL
SUOLO, OPERE AMBIENTALI E PIANI DI BACINO DELLA
PROVINCIA DI GENOVA 07.03.2005 N. 1276

CI05929-CI05930-CI05931 - Concessione idraulica per attraversa-

Anno XXXVI - N. 21 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 25.5.2005 - pag. 2022



mento sul Rio Cunio, sul Torrente Ne e sul Rio Sciasa, in località
Campo di Ne, nel Comune di Ne. pag. 2042

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO DIFESA DEL
SUOLO, OPERE AMBIENTALI E PIANI DI BACINO DELLA
PROVINCIA DI GENOVA 10.03.2005 N. 1401

CI03453 - CI03456 - CI03457 - Concessione idraulica per il mante-
nimento di attraversamenti nel Rio dei Campi, Rio Cianelli, Rian
du Rivale, con metanodotto di collegamento tra la derivazione per
Recco ed il metanodotto Alessandria - Genova, in località Isover-
de, nel Comune di Campomorone. pag. 2043

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO DIFESA DEL
SUOLO, OPERE AMBIENTALI E PIANI DI BACINO DELLA
PROVINCIA DI GENOVA 11.03.2005 N. 1407

CI06088 - Concessione idraulica per scarico di rete bianca nel Rio
Mirto, in località Marassi, nel Comune di Genova. pag. 2043

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO DIFESA DEL
SUOLO, OPERE AMBIENTALI E PIANI DI BACINO DELLA
PROVINCIA DI GENOVA 11.03.2005 N. 1408

CI05643 - Concessione idraulica per 15,81 ml in attraversamento
del Rio Sargenti, in località Acquabuona, nel Comune di Tiglieto. pag. 2044

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO DIFESA DEL
SUOLO, OPERE AMBIENTALI E PIANI DI BACINO DELLA
PROVINCIA DI GENOVA 11.03.2005 N. 1409

Concessione idraulica per attraversamento del Rio Camposasco,
in località Cogozzale, nel Comune di Leivi. pag. 2044

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO DIFESA DEL
SUOLO, OPERE AMBIENTALI E PIANI DI BACINO DELLA
PROVINCIA DI GENOVA 11.03.2005 N. 1410

CI06157 - Concessione idraulica per l’adeguamento di una tombi-
natura, la realizzazione di una vasca di raccolta e di sedimentazio-
ne ed il ripristino dei tratti spondali erosi sul Fosso Pipoto, nel Co-
mune di Leivi. pag. 2045

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO DIFESA DEL
SUOLO, OPERE AMBIENTALI E PIANI DI BACINO DELLA
PROVINCIA DI GENOVA 31.03.2005 N. 1703

CI06147 - Concessione idraulica per attraversamento del Rio Bru-

Anno XXXVI - N. 21 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 25.5.2005 - pag. 2023



sato in corrispondenza del civ. 9 di Salita Ginestrato, nel Comune
di Genova. pag. 2045

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO DIFESA DEL
SUOLO, OPERE AMBIENTALI E PIANI DI BACINO DELLA
PROVINCIA DI GENOVA 31.03.2005 N. 1704

CI06166 - Concessione idraulica per attraversamento del Torrente
Petronio, in località Sara, nel Comune di Casarza Ligure. pag. 2046

PROVINCIA DI IMPERIA

Ditta: Società AMAIE S.p.A. Domanda per concessione derivazio-
ne acqua. pag. 2046

PROVINCIA DI SAVONA

Ditta: Ciccione Carlo, Siccardi Giovanni e Siccardi Domenico. Do-
manda per concessione derivazione acqua. pag. 2046

DECRETO DEL DIRIGENTE SETTORE DIFESA DEL SUOLO
DELLA PROVINCIA DI SAVONA 28.4.2005 N. 2669

Domanda pervenuta in data 17.2.2005 per rinnovo licenza
d’attingimento d’acqua ad uso industriale in Comune di Vado Li-
gure in località Val Gelata per un’ora giornaliera. Pratica n. 23/02 -
Identificativo: I0420001. Richiedenti: Faro Società Consortile a r.
l. pag. 2047

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO OPERE
IDRAULICHE, RISORSE IDRICHE E LINEE ELETTRICHE
DELLA PROVINCIA DELLA SPEZIA 22.4.2005 N. 164

Pratica n. 4401. Corso d’acqua: T. Cantarana. Autorizzazione ai fi-
ni demaniali per la realizzazione di un attraversamento del T. Can-
tarana con una condotta in pvc DN 250 per il troppo pieno della
stazione di sollevamento liquami in Comune di Levanto. Ditta:
A.C.A.M. pag. 2047

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO OPERE
IDRAULICHE, RISORSE IDRICHE E LINEE ELETTRICHE
DELLA PROVINCIA DELLA SPEZIA 29.4.2005 N. 172

Pratica n. 4939. Corso d’acqua: Riomaggiore e Canale di Ria. Auto-
rizzazione ai fini idraulici e demaniali relativa
all’attraversamento del Canale di “Riomaggiore” e del Canale di
“Ria” con elettrodotti interrati a bassa tensione (400 V), nel Comu-
ne di Riomaggiore. Ditta: ENEL S.p.A. pag. 2047

Anno XXXVI - N. 21 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 25.5.2005 - pag. 2024



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE DI SAN
BARTOLOMEO AL MARE 12.04.2005 N.12

Declassificazione di un tratto di viabilità pubblica in attuazione
dello S.U.A. di iniziativa pubblica in Zona D8-D10 del vigente
P.R.G. pag. 2048

Anno XXXVI - N. 21 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 25.5.2005 - pag. 2025



DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA REGIONALE

10.05.2005 N. 505

Avviso per l’istituzione dell’elenco de-
gli idonei alla nomina a Direttore Ge-
nerale delle Aziende sanitarie della
Regione Liguria

LA GIUNTA REGIONALE

Visti gli artt. 3 e 3 bis del Decreto legislativo
30.12.1992 n. 502 e successive modificazioni e in-
tegrazioni;

Visto l’art. 2 della Legge Regionale 24 marzo
2000, n.25;

Visto il D.P.C.M. 19.07.1995, n. 502, così come
modificato con D.P.C.M. 31 maggio 2001, n. 319;

Considerato che, in base al combinato dispo-
sto di tali norme, la competenza relativa alla no-
mina dei Direttori Generali delle Aziende sanita-
rie è attribuita alla Giunta regionale;

Richiamata la propria deliberazione n. 1163
del 05.10.2001, ad oggetto: “Istituzione di un
elenco di idonei alla nomina a Direttore Generale
delle Aziende Unità Sanitarie della Regione Ligu-
ria ed approvazione del relativo bando di avviso
pubblico” ;

Richiamate, altresì, le deliberazioni nn. 1406
del 22.11.2002 e 196 del 11.02.2005 di integrazio-
ne del predetto elenco;

Ritenuta l’opportunità di procedere alla costi-
tuzione di un nuovo elenco di soggetti idonei alla
nomina al fine di disporre della possibilità di
scelta dei destinatari dell’incarico di Direttore
generale tra la più ampia ed aggiornata cerchia
di aspiranti in possesso dei necessari requisiti di
legge;

Dato atto, infatti, che in detto elenco saranno
inseriti i soggetti in possesso del requisito
dell’esperienza almeno quinquennale di direzio-
ne tecnico amministrativa svolta nei dieci anni
precedenti la pubblicazione dell’avviso approva-
to con il presente provvedimento;

Ritenuto, quindi, di indire e, conseguente-

mente, approvare il bando di avviso pubblico per
l’istituzione dell’elenco in questione come risulta
dall’allegato “A” che costituisce parte integrante
e sostanziale del presente atto;

Considerato che, al 30.06.2005 scadranno i
mandati di cui ai contratti stipulati con i Diretto-
ri Generali delle Aziende sanitarie della Regione
e ritenuta, conseguentemente, la necessità di di-
sporre di un elenco ampio e aggiornato dei sog-
getti idonei alla nomina a Direttore Generale del-
le stesse Aziende sanitarie;

Ritenuto, pertanto, di fissare modalità di pri-
ma presentazione delle domande congruenti ri-
spetto a tale scadenza;

Precisato che, nel periodo di validità
dell’elenco, i soggetti che risulteranno iscritti
nell’elenco stesso potranno in ogni momento co-
municare e/o inviare nuova documentazione ri-
tenuta utile al fine della valutazione per
l’eventuale nomina;

Ritenuta l’opportunità di procedere ad inte-
grazioni trimestrali dell’elenco degli idonei alla
nomina a Direttore Generale delle Aziende sani-
tarie liguri nel caso in cui vengano presentate
candidature a seguito di appositi avvisi annuali
di aggiornamento;

Dato atto che in caso di nomina il candidato
dovrà presentare, entro quindici giorni dalla co-
municazione, la certificazione comprovante il
possesso dei requisiti di cui all’art. 3 bis del D.
L.GS 502/’92 e s.m.i. e di quanto dichiarato nella
dichiarazione sostitutiva allegata alla domanda,
da produrre in originale o copia conforme
all’originale. In difetto non si procederà alla sti-
pula del contratto;

Dato atto, infine, che, ai sensi della vigente
normativa:

Il rapporto di lavoro del Direttore Generale è
esclusivo ed è regolato da un contratto di diritto
privato stipulato in conformità allo schema ap-
provato dalla Giunta Regionale, di durata non in-
feriore a tre e non superiore a cinque anni, rinno-
vabile, in osservanza delle norme del titolo terzo
del libro quinto del Codice Civile;

La carica di Direttore generale è incompatibi-
le con la sussistenza di altro rapporto di lavoro,
dipendente o autonomo;

Anno XXXVI - N. 21 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 25.5.2005 - pag. 2026



Non possono essere nominati Direttori gene-
rali coloro che si trovino nelle condizioni previ-
ste dall’art. 3, comma 11 del D. L.GS 502/’92 e
s.m.i.;

La carica di Direttore generale è, inoltre, in-
compatibile con la sussistenza delle condizioni
previste dall’art. 3, comma 9 del D. L.GS 502/’92 e
s.m.i. e dall’art. 66, comma 1 del D. Lgs.
18.08.2000, n. 267;

Entro diciotto mesi i Direttori generali nomi-
nati devono produrre il certificato di frequenza
del corso di formazione in materia di sanità pub-
blica e organizzazione e gestione sanitaria, ai
sensi e per gli effetti di cui all’art. 3 bis, comma 4,
del D. L.gs 502/’92 e s.m.i.;

Il trattamento economico è quello stabilito
con la deliberazione della Giunta regionale n.
1208 del 19.10.2001;

Dato atto che alla tenuta dell’elenco in que-
stione provvede la Giunta regionale, avvalendosi
delle strutture competenti;

Ritenuto altresì, di rinviare ad un successivo
provvedimento la costituzione di una apposita
commissione per la verifica dei requisiti richiesti
ai candidati per l’iscrizione nell’elenco dei sog-
getti idonei alla nomina a Direttore generale del-
le Aziende sanitarie liguri;

Su proposta dell’Assessore alla Salute

DELIBERA

1. di indire avviso pubblico per l’istituzione di
un elenco di idonei alla nomina a Direttore
Generale delle Aziende sanitarie liguri;

2. di approvare l’allegato bando di avviso pubbli-
co come risulta dall’allegato “A” che costitui-
sce parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

3. di disporre che il predetto avviso sia pubblica-

to sul Bollettino Ufficiale della Regione Ligu-
ria e sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica
Italiana e che di detta pubblicazione sia dato
avviso su almeno tre giornali quotidiani, dei
quali due a tiratura nazionale, nonché sul sito
della Regione Liguria;

4. di prevedere che le domande dovranno essere
presentate o pervenire, improrogabilmente,
all’Amministrazione regionale entro e non ol-
tre il ventesimo giorno dalla pubblicazione
dell’avviso sulla Gazzetta Ufficiale;

5. di dare atto che con successivo provvedimento
si provvederà alla costituzione di una apposita
commissione per la verifica dei requisiti ri-
chiesti ai candidati per l’iscrizione nell’elenco
dei soggetti idonei alla nomina di direttore ge-
nerale delle Aziende sanitarie liguri;

6. di stabilire che alla tenuta dell’elenco in que-
stione provveda la Giunta regionale avvalen-
dosi delle Strutture competenti;

7. di fissare le seguenti modalità per la tenuta e
l’aggiornamento dell’elenco degli idonei alla
nomina a Direttore generale delle Aziende sa-
nitarie della Regione Liguria:

Durante il periodo della validità dell’elenco, i
soggetti iscritti nell’elenco potranno in ogni
momento comunicare e/o inviare nuova docu-
mentazione ritenuta utile al fine della valuta-
zione per l’eventuale nomina;

La Giunta regionale provvederà annualmente,
con propria deliberazione, ad indire un bando
per l’aggiornamento dell’elenco degli idonei
alla nomina a Direttore Generale delle Azien-
de sanitarie liguri; sulla base ed in ragione del-
le istanze pervenute si procederà ad aggiorna-
menti trimestrali.

SEGRETARIO
Franco Rizzo

(seguono allegati)

Anno XXXVI - N. 21 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 25.5.2005 - pag. 2027



Anno XXXVI - N. 21 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 25.5.2005 - pag. 2028



Anno XXXVI - N. 21 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 25.5.2005 - pag. 2029



Anno XXXVI - N. 21 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 25.5.2005 - pag. 2030



Anno XXXVI - N. 21 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 25.5.2005 - pag. 2031



Anno XXXVI - N. 21 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 25.5.2005 - pag. 2032



Anno XXXVI - N. 21 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 25.5.2005 - pag. 2033



DECRETO DEL PRESIDENTE
DELLA GIUNTA REGIONALE

10.05.2005 N. 25

Nomina ed attribuzione degli incari-
chi ai componenti della Giunta regio-
nale.

IL PRESIDENTE DELLA
GIUNTA REGIONALE

Visto l’articolo 122 della Costituzione al quale
al comma 4 prevede che il Presidente della Giun-
ta nomina e revoca i componenti della Giunta re-
gionale.

Visto l’articolo 37 dello Statuto il quale alla
lettera e) del comma 1 dispone che il Presidente
della Giunta nomina e revoca i componenti della
Giunta e attribuisce loro i rispettivi incarichi.

Visto l’articolo 41 dello Statuto il quale preve-
de che “il Presidente, entro dieci giorni dal giura-
mento, nomina i componenti della Giunta regio-
nale, tra i quali il Vice Presidente, in numero non
superiore a dodici, dandone comunicazione in
Consiglio regionale contestualmente alla presen-
tazione del Programma di Governo”. Facendo se-
guito al giuramento del Presidente della Giunta
di cui all’articolo 38 dello Statuto avvenuto il
giorno 6 maggio 2005;

Visto l’atto dell’Ufficio Centrale regionale del-
la Corte di Appello di Genova in data 14 aprile
2005, di proclamazione del sottoscritto quale
Presidente della Giunta regionale eletto;

Ritenuto di procedere alla nomina dei compo-
nenti della Giunta regionale nelle persone qui di
seguito elencate

– Massimiliano Costa - con l’incarico di Vice
Presidente

– Maria Bianca Berruti

– Margherita Bozzano

– Giancarlo Cassini

– Renzo Guccinelli

– Luigi Merlo

– Claudio Montaldo

– Fabio Morchio

– Giovanni Battista Pittaluga

– Carlo Ruggeri

– Giovanni Vesco

– Franco Zunino

Accertata allo stato, l’insussistenza di cause di
incompatibilità all’esercizio della carica da parte
delle persone suindicate.

Ritenuto di dover procedere alla ripartizione
degli incarichi ai componenti della Giunta ai sen-
si della lettera e) del comma 1 dell’articolo 37 del-
lo Statuto

DECRETA

1) Sono nominati componenti della Giunta re-
gionale i Signori:

– Massimiliano Costa - con l’incarico di Vice
Presidente

– Maria Bianca Berruti

– Margherita Bozzano

– Giancarlo Cassini

– Renzo Guccinelli

– Luigi Merlo

– Claudio Montaldo

– Fabio Morchio

– Giovanni Battista Pittaluga

– Carlo Ruggeri

– Giovanni Vesco

– Franco Zunino

2) Gli incarichi attribuiti ai suindicati compo-
nenti della Giunta regionale sono ripartiti come
segue:

Anno XXXVI - N. 21 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 25.5.2005 - pag. 2034



Presidente Claudio Burlando - Pianificazione
e Controllo strategico, Partecipazioni regionali,
Coordinamento affari internazionali, Rapporti
con la U.E. e programmi comunitari, Rapporti
istituzionali, Stampa, Comunicazione.

Vice Presidente Massimiliano Costa - Istru-
zione, Formazione, Ricerca, Innovazione tecno-
logica e informatica, Politiche sociali, Terzo set-
tore, Cooperazione internazionale.

Assessore Maria Bianca Berruti - Politiche
abitative e edilizia, Lavori pubblici, Pari oppor-
tunità.

Assessore Margherita Bozzano - Turismo.

Assessore Giancarlo Cassini - Agricoltura,
Floricoltura, Caccia e pesca, Protezione civile e
antincendi boschivi.

Assessore Renzo Guccinelli - Sviluppo econo-
mico, Industria, Commercio, Commercio equo e
solidale, Artigianato, Tutela dei consumatori.

Assessore Luigi Merlo - Infrastrutture, Tra-
sporti, Porti, Logistica.

Assessore Claudio Montaldo - Salute, Politi-
che della sicurezza dei cittadini.

Assessore Fabio Morchio - Cultura, Sport,
Spettacolo.

Assessore Giovanni Battista Pittaluga - Orga-
nizzazione, Risorse umane, Finanziarie, Stru-
mentali, Informatica.

Assessore Carlo Ruggeri - Pianificazione terri-
toriale, Urbanistica.

Assessore Giovanni Vesco - Politiche attive del
lavoro e della occupazione, Politiche
dell’immigrazione.

Assessore Franco Zunino - Ambiente.

3) Con successiva deliberazione della Giunta
regionale si provvederà alla specifica indicazione
per ciascun componente della Giunta delle strut-
ture regionali di riferimento, sulla base degli in-
carichi sopra richiamati.

Di disporre la pubblicazione integrale sul Bol-

lettino Ufficiale della Regione Liguria del presen-
te decreto.

IL PRESIDENTE DELLA
GIUNTA REGIONALE

Claudio Burlando

DECRETO DEL DIRIGENTE
SETTORE SISTEMI INFORMATIVI E

TELEMATICI REGIONALI

03.05.2005 N. 914

Definizione prezzo per cessione one-
rosa a terzi del volume: Raccolta pare-
ri in materia urbanistico-edilizia e pa-
esistico-ambientale.

IL DIRIGENTE

omissis

DECRETA

di provvedere all’inserimento, sul sito della
Regione Liguria all’interno del “Repertorio Car-
tografico “, della Pubblicazione ”Raccolta pareri
in materia urbanistico-edilizia e paesistico-am-
bientale”;

di approvare la cessione a titolo oneroso, a
chiunque ne faccia richiesta, delle copie della
pubblicazione “Raccolta pareri in materia urba-
nistico-edilizia e paesistico-ambientale” prodot-
ta e fatta stampare dal Settore Staff di Direzione
e Affari Giuridici del Dipartimento Pianificazio-
ne Territoriale, Paesistica e Ambientale della Re-
gione Liguria;

di stabilire il prezzo di cessione per ciascuna
copia della suddetta pubblicazione in:

€ 38.46 (I.V.A. 4% esclusa) per cui € 40,00
(I.V.A. 4% inclusa) prezzo pieno;

€ 19.23 (I.V.A. 4% esclusa) per cui € 20,00
(I.V.A. 4% inclusa) prezzo ridotto al 50%;

di stabilire che la somma per l’acquisto della
pubblicazione “Raccolta pareri in materia urba-
nistico-edilizia e paesistico-ambientale” dovrà

Anno XXXVI - N. 21 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 25.5.2005 - pag. 2035



essere versata sul C/C bancario n. 2242/80/090 in-
testato a : Regione Liguria - Diffusione cartogra-
fia (Cassa di Risparmio di Genova e Imperia - v.
D’Annunzio 39 Genova);

di stabilire che si possa procedere alla vendita
della pubblicazione di che trattasi ancora prima
della pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della
Regione Liguria, considerata la necessità di av-
viare in breve tempo la vendita, tenuto conto del-
le numerose richieste già pervenute al competen-
te Settore Staff di Direzione e Affari Giuridici del
Dipartimento Pianificazione Territoriale, Paesi-
stica e Ambientale;

IL DIRIGENTE
Lucia Pasetti

DECRETO DEL DIRIGENTE
SETTORE AFFARI DELLA

PRESIDENZA

19.04.2005 N. 927

Iscrizione dell’Associazione Sportello
del Consumatore nell’elenco delle as-
sociazioni per la tutela dei consuma-
tori e degli utenti.

IL DIRIGENTE

omissis

DECRETA

Di iscrivere l’associazione Sportello del Con-
sumatore con sede in Via del Colle 64-66 R -
16128 Genova, all’elenco regionale delle associa-
zioni per la tutela dei consumatori e degli utenti
ai sensi dell’art. 2 della legge regionale 2 luglio
2002, n. 26;

Di comunicare il presente decreto
all’associazione Sportello del Consumatore con
sede in Via del Colle 64-66 R - 16128 Genova.

IL DIRIGENTE
Maurizio Mearelli

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA
PROVINCIALE DI GENOVA

19.04.2005 N. 130

Modifica della “Carta delle aree inon-
date ed inondabili”, della “Carta delle
fasce fluviali”, della “Carta del rischio
idraulico”, della “Carta delle tracce
delle sezioni” e della “Carta degli in-
terventi”, degli elaborati testuali “Re-
lazione generale” e “Piano degli inter-
venti” e delle “Verifiche idrauliche”
del Piano stralcio di Bacino per il ri-
schio idrogeologico, ai sensi del D.L.
180/98 e s.m.i., di porzioni di territo-
rio a completamento degli Ambiti ter-
ritoriali nn. 12 e 13 approvato con De-
liberazione del Consiglio Provinciale
n. 65 del 12.12.2002.

LA GIUNTA PROVINCIALE

omissis

DELIBERA

1. di prendere atto del parere favorevole della
competente Commissione Consiliare in ordi-
ne alle modifiche citate in premesse, espresso
ai sensi della deliberazione del Consiglio Pro-
vinciale n. 55/91503 del 16.10.2002;

2. di approvare la modifica della “Carta delle
aree inondate ed inondabili”, della “Carta del-
le fasce fluviali”, della “Carta del rischio idra-
ulico”, della “Carta delle tracce delle sezioni” e
della “Carta degli interventi”, degli elaborati
testuali “Relazione generale” e “Piano degli
interventi” e delle “Verifiche idrauliche” del
Piano stralcio di Bacino per il rischio idrogeo-
logico, ai sensi del D.L. 180/98 e s.m.i., di por-
zioni di territorio a completamento degli
Ambiti territoriali nn. 12 e 13 approvato con
Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 65
del 12.12.2002;

3. di dare mandato alla competente Area 06 - Di-
fesa del suolo, opere ambientali e piani di ba-

Anno XXXVI - N. 21 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 25.5.2005 - pag. 2036



cino- per l’espletamento degli adempimenti
procedurali previsti dall’art. 97 della Legge
Regionale n. 18/1999, riguardo alla pubblica-
zione sul Bollettino Ufficiale della Regione
dell’avviso dell’avvenuta modifica del Piano
ed alla successiva trasmissione agli Enti pub-
blici interessati;

4. omissis;

5. di dare atto che la “Carta delle aree inondate
ed inondabili”, la “Carta delle fasce fluviali”,
la “Carta del rischio idraulico”, la “Carta delle
tracce delle sezioni” e la “Carta degli interven-
ti”, gli elaborati testuali “Relazione generale”
e “Piano degli interventi” e le “Verifiche idrau-
liche” del Piano stralcio di Bacino per il ri-
schio idrogeologico, ai sensi del D.L. 180/98 e
s.m.i., di porzioni di territorio a completa-
mento degli Ambiti territoriali nn. 12 e 13, co-
sì come modificate, entrano in vigore con la
pubblicazione del presente provvedimento sul
Bollettino Ufficiale della Regione.

IL SEGRETARIO GENERALE
Carlino Carmelo

IL PRESIDENTE
Repetto Alessandro

DECRETO DEL PRESIDENTE
DELLA PROVINCIA DI IMPERIA

04.05.2005 N. 54

Comune di Castellaro. Variante al Pia-
no Regolatore Generale relativa ai la-
vori di ampliamento del cimitero co-
munale.

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

omissis

DECRETA

1) è approvata la variante al vigente Piano Rego-
latore Generale adottata dal Comune di Ca-
stellaro con deliberazione del Consiglio Co-
munale n. 21 del 13.11.2003, relativa ai lavori
di ampliamento del cimitero comunale;

2) gli elaborati della variante, debitamente vista-
ti dal Funzionario Delegato dell’Ufficio Abusi-
vismo e Legittimità, sono depositati agli atti

del settore in allegato al secondo originale del
presente decreto quale sua parte integrante,
sono costituiti da:

a. Tavola 1 - Cartografia;

b. Tavola 2 - Planimetria Generale - Stato di
Fatto;

c. Tavola 3 - Planimetria Generale - Stato di
Progetto;

d. Tavola 4 - Piante e Sezioni;

e. Tavola 5 - Sezioni e prospetti;

f. Tavola 6 - Prospettiva;

g. Tavola 7 - Particolari costruttivi;

h. Tavola b - Relazione Tecnica Illustrativa;

i. Relazione Geologica e Geotecnica;

3) il presente decreto sarà reso pubblico median-
te:

a) pubblicazione, per estratto, sul Bollettino
Ufficiale della Regione Liguria, a cura
dell’amministrazione Provinciale ed
all’Albo Pretorio della Provincia;

b) deposito, con i relativi allegati ed elaborati,
a libera visione del pubblico presso la se-
greteria del Comune di Castellaro, a norma
dell’art. 10 - 6° comma - della Legge Urba-
nistica 1150/1942 e s.m.;

4) ai sensi dell’art. 3, 4° comma, della Legge
241/1990, si dà atto che avverso il presente
provvedimento è ammessa proposizione di ri-
corso giurisdizionale avanti il Tribunale
Amministrativo Regionale della Liguria, se-
condo le modalità di cui alla Legge 1034/1971,
ovvero ricorso straordinario al Capo dello Sta-
to, a norma del D.P.R. n. 1199/1971, rispetti-
vamente entro 60 e 120 giorni dalla data di av-
venuta pubblicazione del presente atto.

IL PRESIDENTE
Avv. Gianni Giuliano

IL FUNZIONARIO DELEGATO
Geom. Marcello Moraldo

Anno XXXVI - N. 21 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 25.5.2005 - pag. 2037



DECRETO DEL PRESIDENTE
DELLA PROVINCIA DI IMPERIA

04.05.2005 N. 55

Comune di Ospedaletti. Variante al
Piano Regolatore Generale relativa al-
la trasformazione dell’Ambito “TMA”
in Ambito “RMA1”.

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

omissis

DECRETA

1) è approvata la variante al Piano Regolatore
Generale adottata dal Comune di Ospedaletti
con deliberazione del Consiglio Comunale n.
45 del 17.10.2003 e modificata con delibera-
zione consigliare n. 31 del 27.09.2004, relativa
alla trasformazione dell’Ambito “TMA” in
Ambito “RMA1”;

2) il presente decreto sarà reso pubblico median-
te:

a) pubblicazione, per estratto, sul Bollettino
Ufficiale della Regione Liguria, a cura
dell’amministrazione Provinciale ed
all’Albo Pretorio della Provincia;

b) deposito, con i relativi allegati ed elaborati,
a libera visione del pubblico presso la se-
greteria del Comune di Ospedaletti, a nor-
ma dell’art. 10 - 6° comma - della Legge
Urbanistica 1150/1942 e s.m.;

3) ai sensi dell’att. 3, 4° comma, della Legge
241/1990, si da atto che avverso il presente
provvedimento è ammessa proposizione di ri-
corso giurisdizionale avanti il Tribunale
Amministrativo Regionale della Liguria, se-
condo le modalità di cui alla Legge 1034/1971,
ovvero ricorso straordinario al Capo dello Sta-
to, a norma del D.P.R. n. 1199/1971, rispetti-
vamente entro 60 e 120 giorni dalla data di av-
venuta pubblicazione del presente atto.

IL PRESIDENTE
Avv. Gianni Giuliano

IL FUNZIONARIO DELEGATO
Geom. Marcello Moraldo

DETERMINAZIONE DEL
DIRIGENTE - SERVIZIO DIFESA

DEL SUOLO, OPERE AMBIENTALI
E PIANI DI BACINO DELLA

PROVINCIA DI GENOVA

15.02.2005 N. 864

CI04576 - CI02737 - CI02468 -
CG01906 - Concessione idraulica per
tratti di tombinatura su vari corsi
d’acqua, nel Comune di Genova.

IL DIRIGENTE

omissis

CONCEDE

al Comune di Genova - Direzione Servizi Tec-
nico Patrimoniali - Settore Rapporti Con Arte e
Reperimento Risorse per il Recupero delle Peri-
ferie - Ufficio Procedimenti Applicativi Normati-
va Alloggi ERP, (C.F. 00856930102) - Via di Fran-
cia 1, Genova 16149, l’uso dei beni demaniali

• CI04576 - Tratto di canalizzazione MQ. 1908 -
torrente Priaruggia;

• CG01906 - Tombinatura su affluente di sini-
stra Rio San Pietro per Strada;

• CI02737 - Rio San Michele per posteggi verde,
pubblico attrezzato a monte dell’autostrada;

• CI02468 - Canalizzazione 120 ml rii Mermi, ml
221,44 rio Fontanelle, ml. 38 rio serrea.

costituenti pertinenza del demanio idrico per
anni 19 a decorrere dall'11.12.2003 al
10.12.2022.

Per gli usi di carattere pubblico e istituzionali
si è stabilito il canone complessivo di Euro
372,12 da pagarsi in rate annuali anticipate, ag-
giornate con scadenza triennale dal 11.12.2006
sulla base delle indicazioni della Regione Ligu-
ria, tenendo conto del tasso di inflazione pro-
grammato.

IL DIRETTORE
Dott. Geol. Mauro Lombardi

Anno XXXVI - N. 21 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 25.5.2005 - pag. 2038



DETERMINAZIONE DEL
DIRIGENTE - SERVIZIO DIFESA

DEL SUOLO, OPERE AMBIENTALI
E PIANI DI BACINO DELLA

PROVINCIA DI GENOVA

07.03.2005 N. 1270

CI06131 - Concessione idraulica per
attraversamento del Torrente Magi-
strato (ponte 1), in Via Dogali, nel Co-
mune di Santa Margherita Ligure.

IL DIRIGENTE

omissis

CONCEDE

al Comune di Santa Margherita Ligure (C.F.
00854480100, p. Iva 00172160996), con sede a
Santa Margherita Ligure in Piazza Mazzini 46,
l’uso del bene demaniale (attraversamento del
Torrente Magistrato (ponte 1) a Santa Margheri-
ta Ligure, in Via Dogali), costituente pertinenza
del demanio idrico per anni diciannove a decor-
rere dalla data di pubblicazione del Provvedi-
mento di concessione demaniale.

Per l’attraversamento del Torrente Magistrato
(ponte 1) a Santa Margherita Ligure, in Via Do-
gali si è stabilito, salvo conguaglio, il canone
complessivo di Euro 73,83 da pagarsi in rate an-
nuali anticipate, aggiornate con scadenza trien-
nale dalla data di pubblicazione del Provvedi-
mento di concessione demaniale, sulla base delle
indicazioni della Regione Liguria, tenendo conto
dl tasso di inflazione programmato.

omissis

AUTORIZZA

ai soli fini idraulici e salvi i diritti dei terzi, i
lavori per la demolizione e ricostruzione dell’“at-
traversamento del Torrente Magistrato (ponte 1)
a Santa Margherita Ligure, in Via Dogali” sulla
base degli elaborati progettuali allegati, vistati da
questa Area 06, parte integrante della documen-
tazione relativa alla conferenza dei servizi.

L’autorizzazione per l’esecuzione dei lavori ha
la validità di 24 mesi decorrenti dalla data della

presente autorizzazione¸entro tale periodo i lavo-
ri dovranno essere completamente ultimati.

Nel caso in cui ciò non fosse possibile dovrà
essere richiesta proroga prima della scadenza.

L’autorizzazione è regolata dalle stesse dispo-
sizioni contenute nel Foglio Norme agli Art 4 e 5.

IL DIRETTORE
Dott. Geol. Mauro Lombardi

DETERMINAZIONE DEL
DIRIGENTE - SERVIZIO DIFESA

DEL SUOLO, OPERE AMBIENTALI
E PIANI DI BACINO DELLA

PROVINCIA DI GENOVA

07.03.2005 N. 1271

CI06132 - Concessione idraulica per
attraversamento del Torrente Magi-
strato (ponte 2 - ex mattatoio civico),
in Via Dogali, nel Comune di Santa
Margherita Ligure.

IL DIRIGENTE

omissis

CONCEDE

al Consorzio Riviera S.r.l. (C.F. 01138100993,
p. Iva 01138100933), con sede a Rapallo in Via
della Libertà 43/3, l’uso del bene demaniale (23
mq in attraversamento del Torrente Magistrato),
costituente pertinenza del demanio idrico per
anni 6 a decorrere dal 14.02.2005.

Per l’uso di tale attraversamento si è stabilito,
salvo conguaglio, il canone complessivo di Euro
114,90 da pagarsi in rate annuali anticipate, ag-
giornate con scadenza triennale dal 14.02.2008,
sulla base delle indicazioni della Regione Ligu-
ria, tenendo conto del tasso di inflazione pro-
grammato.

omissis

AUTORIZZA

ai soli fini idraulici e salvi i diritti dei terzi, i

Anno XXXVI - N. 21 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 25.5.2005 - pag. 2039



lavori per la demolizione e ricostruzione dell’“at-
traversamento del Torrente Magistrato (ponte 2 –
ex mattatoio civico) a Santa Margherita Ligure,
in Via Dogali” sulla base degli elaborati proget-
tuali allegati, vistati da questa Area 06, parte inte-
grante del presente atto.

L’autorizzazione per l’esecuzione dei lavori ha
la validità di 24 mesi decorrenti dalla data della
presente autorizzazione; entro tale periodo i la-
vori dovranno essere completamente ultimati.

Nel caso in cui ciò non fosse possibile dovrà
essere richiesta proroga prima della scadenza.

L’autorizzazione è regolata dalle stesse dispo-
sizioni contenute nel Foglio Norme agli Art. 4 e 5.

IL DIRETTORE
Dott. Geol. Mauro Lombardi

DETERMINAZIONE DEL
DIRIGENTE - SERVIZIO DIFESA

DEL SUOLO, OPERE AMBIENTALI
E PIANI DI BACINO DELLA

PROVINCIA DI GENOVA

07.03.2005 N. 1272

CI06133 - Concessione idraulica per
scarico acque bianche nel Torrente
Magistrato, in Via Dogali, nel Comune
di Santa Margherita Ligure.

IL DIRIGENTE

omissis

CONCEDE

al Consorzio Riviera S.r.l. (C.F. 01138100993,
P. IVA 01138100933), con sede a Rapallo in Via
della Libertà 43/3, l’uso del bene demaniale (sca-
rico acque bianche nel Torrente Magistrato a
Santa Margherita Ligure, in Via Dogali), costitu-
ente pertinenza del demanio idrico per anni sei a
decorrere dal 14.02.2005.

Per lo scarico di acque bianche nel Torrente
Magistrato a Santa Margherita Ligure, in Via Do-
gali, si è stabilito, salvo conguaglio, il canone
complessivo di Euro 73,83 da pagarsi in rate an-

nuali anticipate, aggiornate con scadenza trien-
nale dal 14.02.2008, sulla base delle indicazioni
della Regione Liguria, tenendo conto del tasso di
inflazione programmato.

omissis

AUTORIZZA

ai soli fini idraulici e salvi i diritti dei terzi, i
lavori per lo “scarico di acque bianche nel Tor-
rente Magistrato a Santa Margherita Ligure, in
Via Dogali” sulla base degli elaborati progettuali
allegati, vistati da questa Area 06, parte integran-
te della documentazione relativa alla conferenza
dei servizi.

L’autorizzazione per l’esecuzione dei lavori ha
la validità di 24 mesi decorrenti dalla data della
presente autorizzazione; entro tale periodo i la-
vori dovranno essere completamente ultimati.

Nel caso in cui ciò non fosse possibile dovrà
essere richiesta proroga prima della scadenza.

L’autorizzazione è regolata dalle stesse dispo-
sizioni contenute nel Foglio Norme agli Art. 4 e 5.

IL DIRETTORE
Dott. Geol. Mauro Lombardi

DETERMINAZIONE DEL
DIRIGENTE - SERVIZIO DIFESA

DEL SUOLO, OPERE AMBIENTALI
E PIANI DI BACINO DELLA

PROVINCIA DI GENOVA

07.03.2005 N. 1273

CI06134 - Concessione idraulica per at-
traversamento del Torrente Magistrato
con cavi per illuminazione pubblica (n.
2 cavi nel ponte 1) in Via Dogali, nel Co-
mune di Santa Margherita Ligure.

IL DIRIGENTE

omissis

CONCEDE

al Comune di Santa Margherita Ligure (C.F.
00854480100, P. Iva 00172160996), con sede a

Anno XXXVI - N. 21 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 25.5.2005 - pag. 2040



Santa Margherita Ligure in Piazza Mazzini 46,
l’uso del bene demaniale (attraversamento del
Torrente Magistrato (n. 2 cavi nel ponte 1) a San-
ta Margherita Ligure, in Via Dogali, con cavi per
illuminazione pubblica), costituente pertinenza
del demanio idrico per anni diciannove a decor-
rere dalla data di pubblicazione del Provvedi-
mento di concessione demaniale.

Per l’attraversamento del Torrente Magistrato
a Santa Margherita Ligure, in Via Dogali, con ca-
vi per illuminazione pubblica (n. 2 cavi nel ponte
1), si è stabilito, salvo conguaglio, il canone com-
plessivo di Euro 147,66, da pagarsi in rate annua-
li anticipate, aggiornate con scadenza triennale
dalla data di pubblicazione del Provvedimento di
concessione demaniale, sulla base delle indica-
zioni della Regione Liguria, tenendo conto del
tasso di inflazione programmato.

omissis

AUTORIZZA

ai soli fini idraulici e salvi i diritti dei terzi, i
lavori per l’ ”attraversamento del Torrente Magi-
strato (n. 2 cavi nel ponte 1) a Santa Margherita
Ligure, in Via Dogali” sulla base degli elaborati
progettuali allegati, vistati da questa Area 06,
parte integrante della documentazione relativa
alla conferenza dei servizi.

L’autorizzazione per l’esecuzione dei lavori ha
la validità di 24 mesi decorrenti dalla data della
presente autorizzazione; entro tale periodo i la-
vori dovranno essere completamente ultimati.

Nel caso in cui ciò non fosse possibile dovrà
essere richiesta proroga prima della scadenza.

L’autorizzazione è regolata dalle stesse dispo-
sizioni contenute nel Foglio Norme agli Art. 4 e 5.

IL DIRETTORE
Dott. Geol. Mauro Lombardi

DETERMINAZIONE DEL
DIRIGENTE - SERVIZIO DIFESA

DEL SUOLO, OPERE AMBIENTALI
E PIANI DI BACINO DELLA

PROVINCIA DI GENOVA

07.03.2005 N. 1274

CI06135 - Concessione idraulica per

attraversamento del Torrente Magi-
strato con cavi per illuminazione pub-
blica (n. 2 cavi nel ponte 2 – ex matta-
toio) in Via Dogali, nel Comune di
Santa Margherita Ligure.

IL DIRIGENTE

omissis

CONCEDE

al Comune di Santa Margherita Ligure (C.F.
00854480100, P. Iva 00172160996), con sede a
Santa Margherita Ligure in Piazza Mazzini 46,
l’uso del bene demaniale (attraversamento del
Torrente Magistrato (n. 2 cavi nel ponte 2 – ex
mattatoio) a Santa Margherita Ligure, in Via Do-
gali, con cavi per illuminazione pubblica), costi-
tuente pertinenza del demanio idrico per anni di-
ciannove a decorrere dalla data di pubblicazione
del Provvedimento di concessione demaniale.

Per l’attraversamento del Torrente Magistrato
a Santa Margherita Ligure, in Via Dogali, con 2
cavi per illuminazione pubblica, si è stabilito,
salvo conguaglio, il canone complessivo di Euro
147,66 da pagarsi in rate annuali anticipate, ag-
giornate con scadenza triennale dalla data di
pubblicazione del Provvedimento di concessione
demaniale, sulla base delle indicazioni della Re-
gione Liguria, tenendo conto del tasso di infla-
zione programmato.

omissis

AUTORIZZA

ai soli fini idraulici e salvi i diritti dei terzi, i
lavori per l’“attraversamento del Torrente Magi-
strato (n. 2 cavi nel ponte 2 - ex mattatoio) a San-
ta Margherita Ligure, in Via Dogali, con cavi per
illuminazione pubblica” sulla base degli elabora-
ti progettuali allegati, vistati da questa Area 06,
parte integrante della documentazione relativa
alla conferenza dei servizi.

L’autorizzazione per l’esecuzione dei lavori ha
la validità di 24 mesi decorrenti dalla data della
presente autorizzazione; entro tale periodo i la-
vori dovranno essere completamente ultimati.

Nel caso in cui ciò non fosse possibile dovrà
essere richiesta proroga prima della scadenza.

Anno XXXVI - N. 21 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 25.5.2005 - pag. 2041



L’autorizzazione è regolata dalle stesse dispo-
sizioni contenute nel Foglio Norme agli Art. 4 e 5.

IL DIRETTORE
Dott. Geol. Mauro Lombardi

DETERMINAZIONE DEL
DIRIGENTE - SERVIZIO DIFESA

DEL SUOLO, OPERE AMBIENTALI
E PIANI DI BACINO DELLA

PROVINCIA DI GENOVA

07.03.2005 N. 1275

CG01920 - Concessione per circa 30
mq di greto in sponda sinistra del Tor-
rente Lavagna, in località Monleone,
nel Comune di Cicagna.

IL DIRIGENTE

omissis

CONCEDE

al Comune di Cicagna (C.F. 00945110104), re-
sidente in Viale Italia 25, Comune di Cicagna,
l’uso del bene demaniale (area greto di circa 30
mq in sponda sinistra del Torrente Lavagna, in
località Monleone), costituente pertinenza del
demanio idrico per anni 19 a decorrere dalla data
della firma del Disciplinare di Concessione.

Per il mantenimento, ristrutturazione e po-
tenziamento del depuratore fognario in località
Monleone a Cicagna si è stabilito, salvo congua-
glio, il canone complessivo di Euro 73,83 da pa-
garsi in rate annuali anticipate, aggiornate con
scadenza triennale dal 2007 sulla base delle indi-
cazioni della Regione Liguria, tenendo conto del
tasso di inflazione programmato.

IL DIRETTORE
Dott. Geol. Mauro Lombardi

DETERMINAZIONE DEL
DIRIGENTE - SERVIZIO DIFESA

DEL SUOLO, OPERE AMBIENTALI
E PIANI DI BACINO DELLA

PROVINCIA DI GENOVA

07.03.2005 N. 1276

CI05929 - CI05930 - CI05931 - Conces-
sione idraulica per attraversamento
sul Rio Cunio, sul Torrente Ne e sul
Rio Sciasa, in località Campo di Ne,
nel Comune di Ne.

IL DIRIGENTE

omissis

CONCEDE

al Comune di Ne, con sede in Piazza dei Mo-
sto, 2 16040 Ne, l’uso del bene demaniale (attra-
versamento sul Rio Cunio, sul Torrente Ne e sul
Rio Sciasa), costituente pertinenza del demanio
idrico per anni diciannove a decorrere dalla data
di pubblicazione del Provvedimento Dirigenziale
di concessione demaniale.

Per la costruzione di una nuova fognatura in
loc. Campo di Ne, in Comune di Ne (attraversa-
mento sul Rio Cunio, sul Torrente Ne e sul Rio
Sciasa) si è stabilito, salvo conguaglio, il canone
di Euro 73,83 (per ogni attraversamento), da pa-
garsi in rate annuali anticipate, aggiornate con
scadenza triennale, sulla base delle indicazioni
della Regione Liguria, tenendo conto del tasso di
inflazione programmato.

omissis

AUTORIZZA

ai soli fini idraulici e salvi i diritti dei terzi, i
lavori per la “costruzione di nuova fognatura in
loc. Campo di Ne, in Comune di Ne (attraversa-
mento sul Rio Cunio, sul Torrente Ne e sul Rio
Sciasa)” sulla base degli elaborati progettuali al-
legati alla pratica di Conferenza dei Servizi.

Anno XXXVI - N. 21 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 25.5.2005 - pag. 2042



L’autorizzazione per l’esecuzione dei lavori ha
la validità di 24 mesi decorrenti dalla data della
presente autorizzazione; entro tale periodo i la-
vori dovranno essere completamente ultimati.

Nel caso in cui ciò non fosse possibile dovrà
essere richiesta proroga prima della scadenza.

L’autorizzazione è regolata dalle stesse dispo-
sizioni contenute nel Foglio Norme agli Art. 4 e 5.

IL DIRETTORE
Dott. Geol. Mauro Lombardi

DETERMINAZIONE DEL
DIRIGENTE - SERVIZIO DIFESA

DEL SUOLO, OPERE AMBIENTALI
E PIANI DI BACINO DELLA

PROVINCIA DI GENOVA

10.03.2005 N. 1401

CI03453 - CI03456 - CI03457 - Conces-
sione idraulica per il mantenimento
di attraversamenti nel Rio dei Campi,
Rio Cianelli, Rian du Rivale, con me-
tanodotto di collegamento tra la deri-
vazione per Recco ed il metanodotto
Alessandria - Genova, in località Iso-
verde, nel Comune di Campomorone.

IL DIRIGENTE

omissis

CONCEDE

a Snam Rete Gas S.p.A. (p. Iva / C.F.
13271390158), residente in Corso Taranto 61/A,
Comune di Torino, l’uso del bene demaniale
(mantenimento di vari attraversamenti con me-
tanodotto di collegamento tra la derivazione per
Recco ed il metanodotto Alessandria – Genova),
costituente pertinenza del demanio idrico per
anni 9 a decorrere dal 31.12.2004 al 30.12.2013.

Per l’uso di attraversamento in subalveo con
metanodotto di collegamento tra la derivazione
per Recco ed il metanodotto Alessandria - Geno-
va, si è stabilito il canone annuo di Euro 537,23
da pagarsi in rate annuali anticipate, aggiornate

con scadenza triennale dal 2007 sulla base delle
indicazioni della Regione Liguria, tenendo conto
del tasso di inflazione programmato.

IL DIRETTORE
Dott. Geol. Mauro Lombardi

DETERMINAZIONE DEL
DIRIGENTE - SERVIZIO DIFESA

DEL SUOLO, OPERE AMBIENTALI
E PIANI DI BACINO DELLA

PROVINCIA DI GENOVA

11.03.2005 N. 1407

CI06088 - Concessione idraulica per sca-
rico di rete bianca nel Rio Mirto, in loca-
lità Marassi, nel Comune di Genova.

IL DIRIGENTE

omissis

CONCEDE

a Progetti e Costruzioni S.r.l. (C.F.
00244750105) residente in Via F. Pozzo 14, Co-
mune di Genova, l’uso del bene demaniale (scari-
co di rete bianca nel Rio Mirto), costituente perti-
nenza del demanio idrico per anni 6 (sei), a de-
correre dal 25.02.2005 al 24.02.2011.

Per l’uso di bene demaniale si è stabilito, salvo
conguaglio, il canone complessivo di Euro 73,83
da pagarsi in rate annuali anticipate, aggiornate
con scadenza triennale dal 24.02.2008 sulla base
delle indicazioni della Regione Liguria, tenendo
conto del tasso di inflazione programmato.

omissis

AUTORIZZA

ai soli fini idraulici e salvi i diritti dei terzi, i
lavori per la “realizzazione di scarico di acque
bianche” sulla base degli elaborati progettuali al-
legati, vistati da questa Area 06, parte integrante
del presente atto.

L’autorizzazione per l’esecuzione dei lavori ha
la validità di 12 mesi decorrenti dalla data della

Anno XXXVI - N. 21 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 25.5.2005 - pag. 2043



presente autorizzazione; entro tale periodo i la-
vori dovranno essere completamente ultimati.

Nel caso in cui ciò non fosse possibile dovrà
essere richiesta proroga prima della scadenza.

L’autorizzazione è regolata dalle stesse dispo-
sizioni contenute nel Foglio Norme agli Art. 4 e 5.

IL DIRETTORE
Dott. Geol. Mauro Lombardi

DETERMINAZIONE DEL
DIRIGENTE - SERVIZIO DIFESA

DEL SUOLO, OPERE AMBIENTALI
E PIANI DI BACINO DELLA

PROVINCIA DI GENOVA

11.03.2005 N. 1408

CI05643 - Concessione idraulica per
15,81 ml in attraversamento del Rio
Sargenti, in località Acquabuona, nel
Comune di Tiglieto.

IL DIRIGENTE

omissis

CONCEDE

alla Sig.ra Alfia Patrone - Salita Ascherio 15/1
- Genova - C.F. PTRLFA19M67D969Q, l’uso del
bene demaniale (15,81 ml in attraversamento del
Rio Sargenti), costituente pertinenza del dema-
nio idrico per anni 6 (sei).

Per il mantenimento di una tombinatura ed
utilizzo area soprastante si è stabilito il canone di
Euro 73,83 (settantatre e ottantatre centesimi) a
decorrere dalla data del presente Provvedimento
Dirigenziale da pagarsi in rate annuali anticipa-
te, aggiornate con scadenza triennale sulla base
delle indicazioni della Regione Liguria, tenendo
conto del tasso di inflazione programmato.

omissis

AUTORIZZA IN SANATORIA

a i soli fini idraulici e salvi i diritti dei terzi, il

“mantenimento di una tombinatura ed utilizzo
area soprastante sul Rio Sargenti, in località
Acquabuona, in Comune di Tiglieto” sulla base
degli elaborati progettuali allegati, vistati da que-
sta Area 06, parte integrante del presente atto.

L’autorizzazione è regolata dalle stesse dispo-
sizioni contenute nel Foglio Norme.

IL DIRETTORE
Dott. Geol. Mauro Lombardi

DETERMINAZIONE DEL
DIRIGENTE - SERVIZIO DIFESA

DEL SUOLO, OPERE AMBIENTALI
E PIANI DI BACINO DELLA

PROVINCIA DI GENOVA

11.03.2005 N. 1409

Concessione idraulica per attraversa-
mento del Rio Camposasco, in località
Cogozzale, nel Comune di Leivi.

IL DIRIGENTE

omissis

CONCEDE

al Sig. Luigi Oneto, in qualità di Sindaco del
Comune di Leivi (P. Iva 001700730998 - C.F.
00650430101), con sede legale in Via IV Novem-
bre 1, l’uso del bene demaniale (attraversamento
del Rio Camposasco), costituente pertinenza del
demanio idrico per anni 19 a decorrere dalla data
di pubblicazione del Provvedimento di conces-
sione demaniale.

Per l’uso del ponte carrabile sul Rio Camposa-
sco si è stabilito, salvo conguaglio, il canone
complessivo di Euro 73,83 da pagarsi in rate an-
nuali anticipate, aggiornate con scadenza trien-
nale dalla data di pubblicazione del Provvedi-
mento di concessione demaniale sulla base delle
indicazioni della Regione Liguria, tenendo conto
del tasso di inflazione programmato

IL DIRETTORE
Dott. Geol. Mauro Lombardi

Anno XXXVI - N. 21 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 25.5.2005 - pag. 2044



DETERMINAZIONE DEL
DIRIGENTE - SERVIZIO DIFESA

DEL SUOLO, OPERE AMBIENTALI
E PIANI DI BACINO DELLA

PROVINCIA DI GENOVA

11.03.2005 N. 1410

CI06157 - Concessione idraulica per
l’adeguamento di una tombinatura, la
realizzazione di una vasca di raccolta
e di sedimentazione ed il ripristino
dei tratti spondali erosi sul Fosso Pi-
poto, nel Comune di Leivi.

IL DIRIGENTE

omissis

CONCEDE

al Sig. Armando Solari - Via IV Novembre 3 -
Leivi - SLRRND35A28E519O, l’uso del bene de-
maniale ( ml. 33,00 di tombinatura e mq. 64,60 di
area soprastante del Fosso Pipoto), costituente
pertinenza del demanio idrico per anni 6 (sei).

Per l’uso della tombinatura ed utilizzo area
soprastante si è stabilito il canone di Euro 89,69
(ottantanove e sessantanove centesimi) a decor-
rere dal 07.03.2005 al 06.03.2011 da pagarsi in
rate annuali anticipate, aggiornate con scadenza
triennale dal 07.03.2008 sulla base delle indica-
zioni della Regione Liguria, tenendo conto del
tasso di inflazione programmato.

omissis

AUTORIZZA

ai soli fini idraulici e salvi i diritti dei terzi, i
lavori per “l’adeguamento di una tombinatura, la
realizzazione di una vasca di raccolta e di sedi-
mentazione ed il ripristino dei tratti spondali
erosi sul Fosso Pipoto, nel Comune di Leivi” sulla
base degli elaborati progettuali allegati, vistati da
questa Area 06, parte integrante del presente at-
to.

L’autorizzazione per l’esecuzione dei lavori ha
la validità di 24 mesi decorrenti dalla data della
presente autorizzazione; entro tale periodo i la-
vori dovranno essere completamente ultimati.

Nel caso in cui ciò non fosse possibile dovrà
essere richiesta proroga prima della scadenza.

L’autorizzazione è regolata dalle stesse dispo-
sizioni contenute nel Foglio Norme.

IL DIRETTORE
Dott. Geol. Mauro Lombardi

DETERMINAZIONE DEL
DIRIGENTE - SERVIZIO DIFESA

DEL SUOLO, OPERE AMBIENTALI
E PIANI DI BACINO DELLA

PROVINCIA DI GENOVA

31.03.2005 N. 1703

CI06147 - Concessione idraulica per
attraversamento del Rio Brusato in
corrispondenza del civ. 9 di Salita Gi-
nestrato, nel Comune di Genova.

IL DIRIGENTE

omissis

CONCEDE

alla Soc. A.M.G.A. S .p.A. - Via SS. Giacomo e
Filippo 7 - Genova (GE) - 03551270105, l’uso del
bene demaniale (attraversamento del Rio Brusa-
to in corrispondenza del civ. 9 di Salita Ginestra-
to, nel Comune di Genova), costituente pertinen-
za del demanio idrico per anni 8 e 10 mesi (anni
otto e dieci mesi).

Per l’uso di posa tubazione gas DN 200 aggraf-
fata a ponticello esistente si è stabilito il canone
annuale di Euro 75,09 (settantacinque e nove
centesimi) a decorrere dal 01.03.2005 fino al
31.12.2014 da pagarsi a decorrere dal 01.01.2006
in rate annuali anticipate, aggiornate sulla base
delle indicazioni della Regione Liguria, tenendo
conto del tasso di inflazione programmato.

IL DIRETTORE
Dott. Geol. Mauro Lombardi

Anno XXXVI - N. 21 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 25.5.2005 - pag. 2045



DETERMINAZIONE DEL
DIRIGENTE - SERVIZIO DIFESA

DEL SUOLO, OPERE AMBIENTALI
E PIANI DI BACINO DELLA

PROVINCIA DI GENOVA

31.03.2005 N. 1704

CI06166 - Concessione idraulica per
attraversamento del Torrente Petro-
nio, in località Sara, nel Comune di
Casarza Ligure.

IL DIRIGENTE

omissis

CONCEDE

al Dott. Ing. Pietro Bellina, nella sua qualità di
direttore della Provincia di Genova - Area 12 -
Viabilità e Demanio Stradale - Largo F. Cattanei
3, 16147 Genova, l’uso del bene demaniale (attra-
versamento del Torrente Petronio, in località Sa-
ra), costituente pertinenza del demanio idrico
per anni 19 a decorrere dal 11.03.2005.

omissis

AUTORIZZA

ai soli fini idraulici e salvi i diritti dei terzi, i
lavori per “la realizzazione di un ponte sul T. Pe-
tronio, in Comune di Casarza Ligure, in località
Sara, nell’ambito della variante all’abitato di Ca-
sarza Ligure della S.P. 523 del Colle di Cento Cro-
ci - 1° stralcio” sulla base degli elaborati proget-
tuali, vistati da questa Area 06, e presentati
nell’ambito della riunione tenutasi il 25.01.2005
tra l’Area 06 e l’Area 12.

L’autorizzazione per l’esecuzione dei lavori ha
la validità di 24 mesi decorrenti dalla data della
presente autorizzazione; entro tale periodo i la-
vori dovranno essere completamente ultimati.

Nel caso in cui ciò non fosse possibile dovrà
essere richiesta proroga prima della scadenza.

L’autorizzazione è regolata dalle stesse dispo-
sizioni contenute nel Foglio Norme agli Art. 4 e 5.

IL DIRETTORE
Dott. Geol. Mauro Lombardi

PROVINCIA DI IMPERIA
Settore Urbanistica e Difesa del

Territorio
Ufficio Risorse Idriche

La Società Amaie S.p.A., in data 16.03.2005,
ha presentato domanda di variante d’uso aggiun-
tivo di produzione energia elettrica a concessio-
ne di derivazione di moduli 0,9 di acqua dal baci-
no del torrente Nervia in Comune di Triora e in
Comune di Pigna per uso potabile. Pratica n. 28.

IL FUNZIONARIO DELEGATO
Dott. Geol. Raffaello Anfossi

PROVINCIA DI SAVONA
Settore Difesa del Suolo

Servizio Idraulico ed Idrogeologico
sul Territorio

Ufficio del Ponente

AVVISO

Con domanda pervenuta in data 12.02.1999 e
successive integrazioni i Sig.ri Ciccione Carlo
con sede in Cisano sul Neva Via Roma n. 4, Sic-
cardi Giovanni con sede in Cisano Sul Neva Via
Benessea n. 52 e Siccardi Domenico con sede in
Cisano sul Neva Frazione Conscente Via Gioberti
n. 8, hanno chiesto il rinnovo in Sanatoria con
Varianti nella concessione di derivazione
d’acqua assentita con D.M. n. 1430 in data
02.10.1959. La captazione avviene da un pozzo,
ubicato su terreno contraddistinto al N.C.T. del
Comune di Cisano Sul Neva FG. n. 16 Mappale
198.

La quantità d’acqua media richiesta è pari a
Mod. 0.015 (litri/sec. 1.50) per uso irriguo al fine
di irrigare i terreni contraddistinti al N.C.T. del
Comune di Cisano Sul Neva al Foglio 16 Mappali
5/6/56/67/84/85/86/87/197/198/199/297 per una
superficie complessiva pari a Mq. 19.017,01.

Classifica 013.005.001

Savona 27.04.2004

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
dott. ing. Adriano Faroppa

Anno XXXVI - N. 21 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 25.5.2005 - pag. 2046



DECRETO DEL DIRIGENTE
SETTORE DIFESA DEL SUOLO
DELLA PROVINCIA DI SAVONA

28.04.2005 N. 2669

Domanda pervenuta in data
17.02.2005 per rinnovo licenza
d’attingimento d’acqua ad uso indu-
striale in Comune di Vado Ligure in
località Val Gelata per un’ora giorna-
liera. Pratica n. 23/02 - Identificativo:
I0420001. Richiedenti: Faro Società
Consortile a r.l.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

omissis

DECRETA

di concedere alla Faro Società Consortile a r.l,
salvi i diritti dei terzi, il rinnovo della Licenza an-
nuale di attingimento per derivare moduli 0,0083
(l/sec 0,83) d’acqua ad uso industriale dal Rio
Elena - Bacino del Torrente Segno - in Località
Valgelata del Comune di Vado Ligure per
l’approvvigionamento idrico dei lavori interni al
cantiere di costruzione della Galleria “S. Nicolò”
- variante alla S.S. 1, per un’ora giornaliera (dalle
ore 7,00 alle ore 8,00) per un anno a decorrere dal
25.02.2005 alle stesse condizioni e modalità sta-
bilite dal precedente Atto Dirigenziale n.
2003/1857 di questo Settore.

omissis

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
Dott. Ing. Adriano Faroppa

DETERMINAZIONE DEL
DIRIGENTE - SERVIZIO OPERE

IDRAULICHE - RISORSE IDRICHE E
LINEE ELETTRICHE DELLA
PROVINCIA DELLA SPEZIA

22.04.2005 N. 164

Pratica n. 4401. Corso d’acqua: T.
Cantarana. Autorizzazione ai fini de-

maniali per la realizzazione di un at-
traversamento del T. Cantarana con
una condotta in pvc DN 250 per il
troppo pieno della stazione di solleva-
mento liquami in Comune di Levanto.
Ditta: A.C.A.M.

IL DIRIGENTE

omissis

DISPONE

1) il rilascio alla ditta: Acam S.p.A., fatti salvi
ed impregiudicati i diritti dei terzi,
dell’autorizzazione ai fini demaniali per la realiz-
zazione di un attraversamento del T. Cantarana
con una condotta in pvc DN 250 per il troppo pie-
no della stazione di sollevamento liquami in Co-
mune di Levanto.

omissis

IL DIRIGENTE
Dott. Ing. Giotto Mancini

DETERMINAZIONE DEL
DIRIGENTE - SERVIZIO OPERE

IDRAULICHE - RISORSE IDRICHE E
LINEE ELETTRICHE DELLA
PROVINCIA DELLA SPEZIA

29.04.2005 N. 172

Pratica n. 4939. Corso d’acqua: Rio-
maggiore e Canale di Ria Autorizza-
zione ai fini idraulici e demaniali rela-
tiva all’attraversamento del Canale di
“Riomaggiore” e del Canale di “Ria”
con elettrodotti interrati a bassa ten-
sione (400 V), nel Comune di Riomag-
giore. Ditta: ENEL. S.p.A.

IL DIRIGENTE

omissis

DISPONE

1) il rilascio alla ditta: Enel S.p.A., Via Persio,

Anno XXXVI - N. 21 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 25.5.2005 - pag. 2047



n. 37 La Spezia fatti salvi ed impregiudicati i di-
ritti dei terzi, dell’autorizzazione ai fini idraulici
e demaniali relativa all’attraversamento del Ca-
nale di “Riomaggiore” e del Canale di “Ria” con
elettrodotti interrati a bassa tensione (400 V), nel
Comune di Riomaggiore.

omissis

IL DIRIGENTE
Dott. Ing. Giotto Mancini

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO
COMUNALE DI SAN

BARTOLOMEO AL MARE

12.04.2005 N.12

Declassificazione di un tratto di viabi-
lità pubblica in attuazione dello
S.U.A. di iniziativa pubblica in Zona
D8-D10 del vigente P.R.G.

IL CONSIGLIO COMUNALE

omissis

DELIBERA

1. di declassificare il tratto terminale di viabilità
pubblica denominata strada vicinale di S.Bia-
gio, come evidenziato nell’elaborato grafico
che si allega alla presente;

2. di dare atto che il presente provvedimento sa-
rà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della
Repubblica o nel Bollettino Ufficiale della Re-
gione Liguria e diverrà efficace dall’inizio del
secondo mese successivo a quello di pubblica-
zione;

3. di autorizzare pertanto l’esecuzione delle ope-
razioni di frazionamento da effettuarsi a cura
e spese dei soggetti attuatori;

4. di autorizzare il Sindaco o suo delegato alla
sottoscrizione degli atti relativi ai tipi di fra-
zionamento in questione.

IL SINDACO
Adriano Ragni

Anno XXXVI - N. 21 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 25.5.2005 - pag. 2048

Direttore responsabile: Mario Gonnella Pubblicato dalla Presidenza del Consiglio Regionale

Autorizzazione del Tribunale di Genova n. 22 del 16/7/1976 (Legge regionale 28 dicembre 1988, n. 75)


